
Jaroslav Strnad krisi
slávu zašlých českých 
značek Tatra, Avia



Т Ш Ш 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 И Н 1 1 И Щ Щ | |  1 1 1  I I I  Н И  OBSAH

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Tak pravil Warren.

FORBES FOCUS
22 I SNÍDANĚ SNOVOU

PAVEL P. NOVOTNÝ
Čtyři důvody, proč nejúspěšnější tuzemská 

televize může brzy změnit majitele.

30 I POWER ROOM
MICHAEL MAREŠ

Ondřej Fryc sídlí v bytě, kde dříve žil 
a pracoval Václav Havel.

34 I NEJVĚTŠÍ KLENOT NA SVĚTĚ
PETR ŠIMŮNEK

Leon Jakimič vyrábí draka, jakého jste ještě 
neviděli.

AUTOŘI TITULNÍCH FOTOGRAFIÍ 
JIŘÍ TUREK A JANA JABŮRKOVÁ

3 1 FORBES ŘÍJEN 2017



OBSAH

38 I PREDIKCE EKONOMIKY PODLE 
PIXELU

ALEŠ MICHL
Sukně a data z vesmíru mají společného 

víc, než jste tušili. Třeba vývoj ekonomiky.

40 I SVĚTLÍKOVO MENU
PETR ŠIMŮNEK, IRENA ČÁROVÁ

Proč letos Jan Světlík už není v žebříčku 
nejbohatších.

46 I FORBES CHALLENGE
HANA NĚMEČKOVÁ

Šest tipů nejen pro naše miliardáře, jak 
vylepšit Česko. A jsou vztažené к byznysu!

48 I KUDY Z NUDY
JAROSLAV MAŠEK

Předvolební prolézačka, na jejímž konci 
najdete sebe, lídry stran i miliardáře.

NEJBOHATŠÍ ČEŠI 
CHARITA

52 I NEJŠTĚDŘEJŠÍ DESÍTKA
JAROSLAV MAŠEK

Proč, jak a kolik dávají na filantropii čeští 
miliadáři. Proč o ní mluví moc a proč málo.

54 IKELLNEROVA STUDIJNÍ 
LABORATOŘ

JAROSLAV MAŠEK
Reportáž z nejprestižnější školy v Česku, 

za níž stojí The Kellner Family Foundation.

57 I RENÁTA KELLNEROVÁ: 
VIDĚT NA KONEC

PETR ŠIMŮNEK
Manželka nejbohatšího Čecha o charitě, 
nové Open Gate a spoušti po hurikánu.

60 I SOFTWARE NA DOBRO
MICHAELA ČERNÁ

Milada Kučerová a Jarmila Baudišová 
vedou nadaci, která ročně hospodaří 
s rozpočtem kolem 90 milonů korun.

64 I PENÍZE JSOU JEN MÉDIUM
JAROSLAV MAŠEK

Dalibor Dědek se vzpamatovává z politiky 
a hodlá řádově navýšit svou charitu.

66 I S NADACÍ JSEM PŘIŠLA JÁ
PAVEL P. NOVOTNÝ

Jak funguje Nadace Agrofertu, která byla 
loni největším dárcem.

681 LÉPE A POTICHU
JAROSLAV MAŠEK

Jiří Šmejc o své Nadaci Sirius zásadně 
nemluví. I když na ni pečlivě dohlíží.

4 1 FORBES ŘÍJEN 2017



OBSAH Ш Ш Е

ROZHOVOR
70 I PRAHA SI ZASLOUŽÍ UNIKÁTNÍ 

STAVBU 
PAVEL KALOUS

Interview s největším českým 
developerem a polárním dobrodruhem 

Dušanem Kunovským.

84 I JAK POMÁHAT DOBŘE
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Dobrý anděl Petr Sýkora v 10 bodech radí, 
jak správně na charitu.

ŽEBŘÍČEK
89 I 70 NEJBOHATŠÍCH ČECHŮ

REDAKCE FORBESU
Od Petra Kellnera až po Ondřeje Fryce. 

Letošní přehled českých miliardářů.

106 I JAK VYCHOVAT MILIARDÁŘE
JAROSLAV MAŠEK

Kutnar senior dává trošku netradiční 
návod na to, jak udělat z juniora boháče.

ПО I NEMÁM MOC
PETR ŠIMŮNEK, JAROSLAV MAŠEK

Andrej Babiš bouchal do stolu a občas si 
odporoval. Je v plném nasazení a z našeho 

rozhovoru to je cítit.

124 I PILOT
PAVEL KALOUŠ

Den se Zbyňkem Frolíkem, který si pořídil 
malé letadlo, aby ušetřil čas.

130 I VYSOKÝ LET
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Tipy, jak správně vybrat private jet, a ještě 
na tom vydělat. Pro skoro každého z nás.

138 I MEČ KRÁLE STRNADA
PAVEL P. NOVOTNÝ

O záchraně Avie, vztazích s politiky 
a o tom, kde končí jeho zbraně. Příběh 

průmyslníka Jaroslava Strnada.

152 I TOHLE JE DRN
MICHAEL MAREŠ

Nejdražší kanceláře v Praze? Na Národní 
třídě vyrostl nový projekt Petra Němce.

160 I PSí ŽIVOT
PAVEL KALOUŠ

Evžen Korec staví byty. A místo utrácení za 
drahá auta či letadla kupuje drahé psy.

168 I SKLÁDAČKA Z VIZOVIC
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Ve valašském údolí vyrábějí designové 
kontejnery, které patří к nej lepším na světě.

6 1 FORBES ŘÍJEN 2017



OBSAH

MALÁ FIRMA
178 I ĎÁBEL JE V DETAILU

HANA NĚMEČKOVÁ
Jeho jméno v Česku skoro nikdo nezná, ale 

slavní michelinští kuchaři dobře vědí, o koho 
jde: Martin Kästner.

FORBES LIFE
202 I ČESKÁ ŠKOLA V NEPÁLU

PETR ŠIMŮNEK
I za peníze dárců z Česka se staví školy pod 

himálajskými štíty. Pomáhá tomu Happy 
Hearts Fund modelky Petry Němcové.

206 I SAMURAJ
PAVEL KALOUŠ

Autotest: dva dny a 700 kilometrů za 
volantem Lexusu LC 500.


